



SENA Regional Valle
N.I.T. 899999034
ORDEN DE COMPRA

UNIÓN TEMPORAL CONASEAR

N.I.T. 901679719
CRA 51C # 12B SUR 66
Medellín,
Atte: MARIA ANTONIA LLANO
asearamp@asearesp.com
Teléfono: +604 3222278

Número de Orden **122564**
No de Instrumento
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**
Fecha de Emisión **15/12/23**
Fecha de Vencimiento **30/08/24**
Comprador **Juan Luna Toro**
Ordenador del gasto **PIF 4Coupá**
Supervisor **Isabel Cristina Paternina Espejo**
Teléfono **3006738549**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **ESTAMPILLA PROUCEVA 0.50%**
ESTAMPILLA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO 0.50%
Justificación **PRESTACIÓN DEL SERVICIO**
INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS
DIFERENTES SEDES DEL SERVICIO NACIONAL DE
APRENDIZAJE- SENA

Enviar a

SENA Regional Valle
calle 52 # 2 bis - 15
Cali, valle del Cauca
Atte: Isabel Cristina Paternina
Espejo

Facturar a

SENA Regional Valle
calle 52 # 2 bis - 15
Cali, valle del Cauca,
Atte: Juan Luna Toro
Cuenta: #61335009703

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1		ays04--R5 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	2.222.518,18	17.780.145,44
2		ays04--R5 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 125	8.0	Mes	277.814.772,50	2.222.518.180,00
3		ays04--R5 - Jardinero Tiempo Completo - 24	8.0	Mes	53.340.436,32	426.723.490,56
4		ays04--R5 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 6	8.0	Mes	13.335.109,08	106.680.872,64
5	VF 064211	ays04--R5 - Jabón para loza 3 (Compra) - 99	8.0	Unidad	441.000,45	3.528.003,60
6	VF 064211	ays04--R5 - Jabón abrasivo (Compra) - 4	8.0	Unidad	7.434,36	59.474,88
7	VF 064211	ays04--R5 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 10	8.0	Unidad	11.886,90	95.095,20
8	VF 064211	ays04--R5 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 104	8.0	Unidad	512.279,04	4.098.232,32
9	VF 064211	ays04--R5 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 94	8.0	Unidad	401.636,62	3.213.092,96
10	VF 064211	ays04--R5 - Líquido desengrasante (Compra) - 150	8.0	Unidad	817.902,00	6.543.216,00
11	VF 064211	ays04--R5 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 74	8.0	Unidad	214.095,32	1.712.762,56
12	VF 064211	ays04--R5 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 47	8.0	Unidad	203.808,92	1.630.471,36
13	VF 064211	ays04--R5 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 105	8.0	Unidad	256.375,35	2.051.002,80
14	VF 064211	ays04--R5 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 26	8.0	Unidad	92.045,20	736.361,60
15	VF 064211	ays04--R5 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 196	8.0	Unidad	692.348,44	5.538.787,52

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
16	VF 064211	ays04--R5 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	29.840,01	238.720,08
17	VF 064211	ays04--R5 - Creolina 1 (Compra) - 17	8.0	Unidad	38.835,48	310.683,84
18	VF 064211	ays04--R5 - Cera polimérica (Compra) - 5	8.0	Unidad	72.363,65	578.909,20
19	VF 064211	ays04--R5 - Cera emulsionada Neutra (Compra) - 26	8.0	Unidad	152.001,46	1.216.011,68
20	VF 064211	ays04--R5 - Sellante para pisos (Compra) - 17	8.0	Unidad	414.400,84	3.315.206,72
21	VF 064211	ays04--R5 - Mantenedor de pisos (Compra) - 79	8.0	Unidad	989.648,80	7.917.190,40
22	VF 064211	ays04--R5 - Removedor de cera (Compra) - 39	8.0	Unidad	214.795,62	1.718.364,96
23	VF 064211	ays04--R5 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 38	8.0	Unidad	192.533,46	1.540.267,68
24	VF 064211	ays04--R5 - Varsol ecológico 1 (Compra) - 7	8.0	Unidad	29.900,64	239.205,12
25	VF 064211	ays04--R5 - Desmanchador multiusos (Compra) - 20	8.0	Unidad	109.333,40	874.667,20
26	VF 064211	ays04--R5 - Ambientador 1 (Compra) - 114	8.0	Unidad	499.872,90	3.998.983,20
27	VF 064211	ays04--R5 - Insecticida 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	37.478,80	299.830,40
28	VF 064211	ays04--R5 - Insecticida 2 (Compra) - 12	8.0	Unidad	98.772,72	790.181,76
29	VF 064211	ays04--R5 - Limpiones 1 (Compra) - 210	8.0	Unidad	191.228,10	1.529.824,80
30	VF 064211	ays04--R5 - Bayetilla 1 (Compra) - 138	8.0	Unidad	155.145,12	1.241.160,96
31	VF 064211	ays04--R5 - Bayetilla 2 (Compra) - 134	8.0	Unidad	150.648,16	1.205.185,28
32	VF 064211	ays04--R5 - Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de haraganes) (Compra) - 2	8.0	Unidad	5.758,38	46.067,04
33	VF 064211	ays04--R5 - Paño absorbente multiusos 2 (Compra) - 5	8.0	Unidad	4.804,05	38.432,40
34	VF 064211	ays04--R5 - Esponjilla 1 (Compra) - 16	8.0	Unidad	8.054,88	64.439,04
35	VF 064211	ays04--R5 - Esponjilla 2 (Compra) - 26	8.0	Unidad	5.504,72	44.037,76
36	VF 064211	ays04--R5 - Esponjilla 3 (Compra) - 137	8.0	Unidad	29.005,64	232.045,12
37	VF 064211	ays04--R5 - Esponjilla 4 (Compra) - 15	8.0	Unidad	2.654,55	21.236,40
38	VF 064211	ays04--R5 - Esponjilla 5 (Compra) - 5	8.0	Unidad	771,70	6.173,60
39	VF 064211	ays04--R5 - Escoba 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	14.715,20	117.721,60
40	VF 064211	ays04--R5 - Escoba 2 (Compra) - 77	8.0	Unidad	106.225,35	849.802,80
41	VF 064211	ays04--R5 - Escoba 3 (Compra) - 83	8.0	Unidad	137.389,90	1.099.119,20
42	VF 064211	ays04--R5 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 68	8.0	Unidad	55.938,84	447.510,72
43	VF 064211	ays04--R5 - Cepillos 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	5.175,75	41.406,00
44	VF 064211	ays04--R5 - Cepillos 2 (Compra) - 10	8.0	Unidad	22.367,70	178.941,60
45	VF 064211	ays04--R5 - Trapero 2 (Compra) - 122	8.0	Unidad	457.869,66	3.662.957,28
46	VF 064211	ays04--R5 - Trapero 3 (Compra) - 12	8.0	Unidad	53.789,04	430.312,32
47	VF 064211	ays04--R5 - Mango metálico trapero (Compra) - 10	8.0	Unidad	24.678,80	197.430,40
48	VF 064211	ays04--R5 - Mango madera trapero (Compra) - 30	8.0	Unidad	33.575,70	268.605,60
49	VF 064211	ays04--R5 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 24	8.0	Unidad	47.030,40	376.243,20
50	VF 064211	ays04--R5 - Pads 4 (Compra) - 11	8.0	Unidad	129.616,63	1.036.933,04
51	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 412	8.0	Unidad	179.158,20	1.433.265,60
52	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 35	8.0	Unidad	34.561,45	276.491,60
53	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 35	8.0	Unidad	36.654,45	293.235,60

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
54	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 35	8.0	Unidad	36.654,45	293.235,60
55	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 15	8.0	Unidad	15.709,05	125.672,40
56	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 12 (Compra) - 15	8.0	Unidad	15.709,05	125.672,40
57	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 521	8.0	Unidad	509.553,63	4.076.429,04
58	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 287	8.0	Unidad	296.350,46	2.370.803,68
59	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 517	8.0	Unidad	533.807,67	4.270.461,36
60	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 15	8.0	Unidad	16.521,15	132.169,20
61	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 527	8.0	Unidad	704.620,08	5.636.960,64
62	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 262	8.0	Unidad	537.100,00	4.296.800,00
63	VF 064211	ays04--R5 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 422	8.0	Unidad	865.070,46	6.920.563,68
64		ays04--R5 - Papel higiénico 5 (Compra) - 459	8.0	Unidad	2.453.478,93	19.627.831,44
65		ays04--R5 - Toallas para manos 2 (Compra) - 416	8.0	Unidad	3.502.803,20	28.022.425,60
66	VF 064211	ays04--R5 - Toallas para manos 5 (Compra) - 45	8.0	Unidad	141.579,45	1.132.635,60
67	VF 064211	ays04--R5 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 534	8.0	Unidad	1.792.082,64	14.336.661,12
68	VF 064211	ays04--R5 - Mezclador 1 (Compra) - 61	8.0	Unidad	98.432,04	787.456,32
69	VF 064211	ays04--R5 - Servilleta papel (Compra) - 215	8.0	Unidad	249.040,95	1.992.327,60
70	VF 064211	ays04--R5 - Filtro para greca 1 (Compra) - 8	8.0	Unidad	14.623,04	116.984,32
71	VF 064211	ays04--R5 - Filtro para greca 3 (Compra) - 11	8.0	Unidad	20.106,68	160.853,44
72	VF 064211	ays04--R5 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 5	8.0	Unidad	5.866,65	46.933,20
73	VF 064211	ays04--R5 - Termo para café 1 (Compra) - 23	8.0	Unidad	412.710,62	3.301.684,96
74	VF 064211	ays04--R5 - Termo para café 2 (Compra) - 20	8.0	Unidad	101.409,00	811.272,00
75		ays04--R5 - Café 1 (Compra) - 567	8.0	Unidad	5.644.224,18	45.153.793,44
76		ays04--R5 - Azúcar 1 (Compra) - 274	8.0	Unidad	1.181.444,16	9.451.553,28
77	VF 064211	ays04--R5 - Aromática (Compra) - 209	8.0	Unidad	187.941,16	1.503.529,28
78	VF 064211	ays04--R5 - Agua potable 4 (Compra) - 45	8.0	Unidad	340.124,85	2.720.998,80
79	VF 064211	ays04--R5 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 12	8.0	Unidad	18.569,64	148.557,12
80	VF 064211	ays04--R5 - Rastrillo 1 (Compra) - 17	8.0	Unidad	95.290,10	762.320,80
81	VF 064211	ays04--R5 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 34	8.0	Unidad	51.460,36	411.682,88
82	VF 064211	ays04--R5 - Atomizadores (Compra) - 24	8.0	Unidad	27.791,52	222.332,16
83	VF 064211	ays04--R5 - Vasos 1 (Compra) - 40	8.0	Unidad	52.234,40	417.875,20
84	VF 064211	ays04--R5 - Terno para café (Compra) - 25	8.0	Unidad	189.034,00	1.512.272,00
85	VF 064211	ays04--R5 - Combustible para Cortadora de césped	8.0	Unidad	58.658,60	469.268,80

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
86	VF 064211	ays04--R5 - Espátula (Compra) - 3	8.0	Unidad	242,43	1.939,44
87	VF 064211	ays04--R5 - Balde (Compra) - 23	8.0	Unidad	61.612,17	492.897,36
88	VF 064211	ays04--R5 - Escalera 4 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	7.764,04	62.112,32
89	VF 064211	ays04--R5 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 7	8.0	Unidad	45.484,46	363.875,68
90	VF 064211	ays04--R5 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 5	8.0	Unidad	84.783,85	678.270,80
91	VF 064211	ays04--R5 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 7	8.0	Unidad	83.332,55	666.660,40
92	VF 064211	ays04--R5 - Lavabrilladora de pisos 2 (Arrendamiento) - 7	8.0	Unidad	204.834,84	1.638.678,72
93	VF 064211	ays04--R5 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 7	8.0	Unidad	179.709,11	1.437.672,88
94	VF 064211	ays04--R5 - Sopladora de hojas (Arrendamiento) - 3	8.0	Unidad	38.860,62	310.884,96
95	VF 064211	ays04--R5 - Guadañas (Arrendamiento) - 2	8.0	Unidad	38.275,56	306.204,48
96	VF 064211	ays04--R5 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
97	VF 064211	ays04--R5 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
98		ays04--R5 - AIU	1.0	Unidad	300.840.520,50	300.840.520,50
99		ays04--R5 - IVA	1.0	Unidad	57.159.698,90	57.159.698,90
						3.366.405.424,44 COP